СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.03.2011                                                                                           №   168                                                                                                         п.Пречистое

Об определении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Ярославской области

«Об административных правонарушениях»

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ярославской области «Об административных правонарушениях» и «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области» Собрание представителей муниципального района

РЕШИЛО:

1. Определить  перечень должностных лиц, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области «Об административных правонарушениях» (прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального района                                                      И.И.Голядкина

Приложение
к решению Собрания представителей

Первомайского муниципального района

от 17.03.2011г. № 168
Перечень должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Ярославской области

«Об административных правонарушениях»

1. Заместитель Главы администрации муниципального района по АПК, природопользованию, охране окружающей среды -  об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 12, 14 - 17, 23, 25 - 27 Закона Ярославской области «Об административных правонарушениях» (далее – Закон).
2. Заместитель Главы администрации муниципального района по социальной политике -  об административных правонарушениях, предусмотренных статьей  13-1, 20  Закона.
3. Управляющий делами администрации муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 11-1, 16, 20  Закона.
4. Начальник отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 20, 24  Закона.
5. Заведующий отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 13, 19, 21, 22, 25-1  Закона.
6. Заведующий отделом муниципального  заказа и потребительского рынка администрации муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14-2, 15, 18 Закона.
7. Заведующий правовым отделом администрации муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9 - 12, 16, 17, 19, 22 – 25-1  Закона.